
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.06.2021 с. Казачинское  № 225-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

25.01.2021 № 18-п «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью, а также реорганизации или 

ликвидации муниципальных образовательных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановление Правительства Красноярского края от 14 июня 

2012 N 275-П «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося краевой или 

муниципальной собственностью, а также реорганизации или ликвидации краевых 

государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных 

организаций и (или) краевых государственных организаций, муниципальных организаций, 

образующих социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 25.01.2021 № 18-п 

«Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, а также реорганизации или ликвидации муниципальных 

образовательных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей» 

следующие изменения: 

- приложение к Порядку создания комиссий по оценке последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных 

образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих 

http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/901713538
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


социальную инфраструктуру для детей, и подготовки ими заключений признать 

утратившим силу. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

Казачинского района Л.А. Федоненко. 

3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Глава района                                                                                                          Ю.Е. Озерских 

 


